
1 

USNESENÍ 
č. 19/2006 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 11. 9.  2006 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru na prodej bytových domů:  
čp.1043 s pozemkem parc. č. 725,  
čp.1044 s pozemkem parc. č. 726, 
čp.1045 s pozemkem parc. č. 727,  
čp.1059 s pozemkem parc. č. 728, 
čp.1060 s pozemkem parc. č. 729, 
čp.1061 s pozemkem parc. č. 730, 
vše v kat. území Kostelec nad Orlicí. 
Z prodeje budou vyloučeny byty v nástavbách, na které byla městu poskytnuta státní dotace 
b) se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 4184 o výměře 2 m2 – zastav. plocha 
(Stradinská ulice) v kat. území Kostelec nad Orlicí, kterým se řeší majetkoprávní vypořádání 
c) s vyvěšením záměru obce pronajmout část pozemku p. č. 2346 vedeného v kultuře zahrada 
o výměře 600 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda od 1. 10. 2006. (jednomyslně) 
d) s uzavřením smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 2574 v kat. území Kostelec nad Orlicí s p. 
 Břetislavem Štěpařem s účinnosti od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2011 
e) s vyvěšením záměru obce pronajmout stavební parcely parc. č. 2345/48 – zastavěná plocha o 
výměře 414 m2 a parc. č. 2345/49  -  zastavěná plocha o výměře 416 m2 od 1. 11. 2006 
f) s pronájmem sauny s p. Milanem Pergerem s účinností od 1. 10. 2006 
g) s užitím znaku Kostelce nad Orlicí na samolepku pro firmu Roman Winter, Vydavatelství Brno 
h) s čerpáním rezervního fondu Domu dětí a mládeže ve výši 60.402,99 Kč na vybavení kluboven a 
s čerpáním fondu odměn ve výši 27.000,-- Kč na vyplacení odměn 
ch) se zveřejněním záměru na dlouhodobý pronájem městského koupaliště 
i) s prodloužením podnájmu bytu č. B 6/2 v čp. 1449, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec nad 
Orlicí pro pí Jitku Zářeckou na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností dalšího prodloužení 
j)  s prodloužením podnájmu bytu č. A 1/1 v čp. 1448, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec nad 
Orlicí pro sl. Zuzanu Stěpařovou a p. Luboše Jakubíčka na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností 
dalšího prodloužení 
k) s prodloužením podnájmu bytu č. B 11/4 v čp. 1449, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec 
nad Orlicí pro sl. Barboru Lerchovou na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností dalšího prodloužení 
l) s prodloužením podnájmu bytu č. E 4/2 v čp. 1452, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec nad 
Orlicí pro p. Pavla Čermáka na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností dalšího prodloužení 
m) s poskytnutím bezúročné půjčky ve výši 10 tis. Kč na složení kauce na bydlení Soně a Juraji 
Lackovým za podmínky, že bude dluh zaplacen do 31. 12. 2006 
n) se svoláním mimořádného jednání zastupitelstva města dne 20. 9. 2006 od 18 hodin v zasedací 
místnosti A 
o) s rozmístěním výlepových sloupů za účelem zvýšení informovanosti občanů před  komunálními 
volbami 
p) s uzavřením nájemní smlouvy o pronájmu ordinací v Pobytovém středisku Kostelec nad Orlicí se 
Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR  za podmínky, že město bude hradit pouze 
nájem a lékaři spotřebu médií a nájem zařízení, a to na dobu určitou do 31. 12. 2006 
q) se spolupořadatelstvím města při mistrovství republiky v softbalu ve dnech 29. – 30. 9. 2006 
 
2. nesouhlasí  

a) se zveřejněním záměru na prodej části pozemku parc. č. 2705/25 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, 
z důvodů nevyjasněnosti územního řešení lokality 
b) s realizací obytné zóny v ulicích Zahradní, Kodytkova, Hálkova 
c) s realizací obytné zóny v ul. Na Plácku 
d) se zadáním prezentace města v městském informačním systému v Hradci Králové 



2 

e) vzhledem k počtu současných členů s přijetím p. Jiřího Uhnavého do honitby Města Kostelce nad 
Orlicí 
 
3. doporučuje 

a) zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2705/25 v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí, z důvodů nevyjasněnosti územního řešení lokality 
b) zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem pozemku parc. č. 70/1 v kat. území Kostelec nad Orlicí 
Společenství vlastníků bytových jednotek Příkopy 230, 231 v Kostelci nad Orlicí 
c) zastupitelstvu města schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku parc. č. 2345/48 
o výměře 414 m2 a pozemku parc. č. 2345/49 o výměře 416 m2 v objektu bývalých kasáren v Kostelci 
nad Orlicí společnosti RENOVAK, s. r. o. 
d) zastupitelstvu města schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku parc. č. 
2345/50 o výměře 823 m2 a pozemku parc. č. 2345/15 o výměře 415 m2 v objektu bývalých kasáren 
v Kostelci nad Orlicí s p. Jiřím Chaloupkou 
 
4. nedoporučuje 

zastupitelstvu města prodej části půdního prostoru v domě čp. 1069 v Tyršově ulici, v Kostelci nad 
Orlicí panu Ladislavu Lévayovi, bytem Tyršova 1069, Kostelec nad Orlicí z důvodů, že se jedná o 
společné prostory bytového domu, které jsou zpracovány do Prohlášení vlastníka, které je vloženo do 
katastru nemovitostí a kterým došlo k vytvoření bytových jednotek v uvedeném domě 
 
5. bere na vědomí 

a) žádost občanů v roce 2007 realizovat přemístění dětského hřiště z Nové ulice do areálu ZŠ Skála 
b) výpověď z nájmu pozemku p. č. 2346 vedeného v kultuře zahrada o výměře 600 m2 v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí, lokalita Grunda k datu 30. 9. 2006 
c) informaci o městském koupališti přednesenou p. Marianem Šípošem 
d) žádost p. Šimona o dlouhodobý pronájem objektu garáží v areálu Stadionu mládeže 
e) informaci o řešení záležitosti zdravotní  ordinace v Pobytovém středisku 
f) a souhlasí s uvedenými podmínkami k pronajmutí nebytových prostor v objektu prodejny Orlice 
 
6. odvolává 

a) ve funkci valné hromady společnosti Kostelecký bytový podnik, s. r. o. z funkce ředitele 
společnosti Kostelecký bytový podnik, s. r. o. p. Jiřího Mohra k datu 30. 9. 2006 
b) ve funkci valné hromady Kostelecký bytový podnik, s. r. o. z funkce předsedy dozorčí rady 
společnosti ing. Miroslava Matějuse , členy dozorčí rady společnosti Mgr. Miroslavu Sahulovou a Ing. 
Miluši Černohousovou, a to k datu 30. 11. 2006 
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 11. 9.  2006 
        
 
         
 
 
 
        starostka města                       místostarosta města 
    Ing. Ivana Červinková              Ing. Jiří Bartoš 
 
 


